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Заедно со необичниот дар за султанот, во отоманската престолнина пристигнува и
малиот Џахан, кој го има само Чота, мудар и редок бел слон. Како скротувач во царската
менажерија, тој се спријателува со султановата ќерка Михрима и се вљубува во неа. По
игра на судбината, момчето го запознава главниот царски архитект Синан, кој го зема
под своја закрила, и заедно со слонот ги создаваат највеличествените градби во
историјата. Но додека ги градат овие ремек-дела, меѓу четворицата чираци на мајсторот
се јавува завист, а под површината се насетуваат опасни струи...      Бајковит историски
роман за уметничката слобода и креативност, за судирот меѓу науката и традицијата.
Облеан со боите на Османлиското царство, кога Истанбул е плоден центар на една
цивилизација, Чиракот на архитектот е магична приказна во која љубовта и верноста се
во постојан судир со желбата за моќ.
„Величествена слика на Истанбул во екот на подемот и моќта, град преполн со магија и
интриги.“ Дејли тајмс
„Мајсторски исткаен и раскошен роман, со шекспировски заплети и мистерии, судбини во
кои се исполнуваат пророштвата.“Индипендент“
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